Ex his autem que germanè sincereque de tanto Mar-
tyre scripta extant, considerate qui prudens poterit totius
certamina, que nota Deo tantum, atque scriptorum
monumentis ex hominum memoria exciderunt. Relatus
est inter sanctos Martyres Stephanus in Ecclesia Catholice
celebrandus die vigesima octaua Nouembri, vna cum
S. Martyribus Andrea & Petro, de quibus ibi post elogij
Stephani hæc habetur: S. Andreas domi reueretur vinctus, ex-
piravit: Petrus vapulans reddidit Deo spiritum, subiicitur au-
tem illa eadem die: Antis militis & orobolodocæ mundo spiritus,
falsi sunt manabunt, quos impio imp. cruciatos interemit. Et quibus
vnam baptismi nomine erunt ocula, & ad hoc de factis iam in
vnam adoratione loquentem calidum peruenit, qui excruciat in do-
lore ex hac vita migravit. Aliis sustinere clasos, amputatis viribus
in Chersonau missus est. Et vna occidit fuit ad Cat-
yros, ibi ab illis factus Episcopus. Sabbe de alijs in exilio peri-
ductis & ibi defunctis: Ista de militibus. At quemnam
in eam certaminis accepit illud sacræ examen Confessio-
rum, quos Stephanus reliquit in carcere, ignoratur, neque
illa que in diuersis Imperij prouincijs patiti alij sint, per-
uicacis exceptis, scriptis consignata remanserunt.

Quod autem perierit ad duos fratres illos, quos ad
Stephanum fidei sedum ab Imperatore missos vidimus, cor-
ob pietatem ab eodem Imperatore occidit iustos, idem au-
ctor tradit: hos enim fuisse illos putamus quorum alterum
nomine Constantinum, Strategium alterum Theophanem,
ponit anno superiori esse episcopos: Etenim ipse an-
ni vnius termino errare arguitur ex Martyris Actis in co-
bitu Martyris Stephanis & de alijs eiusdem anni factis
apparet, vt que ab eo superiori recepta sunt anno, que in
hoc esse collocata, ex eiusdem Martyris Actis comprobantur.
Sed que relique sunt anni huius eiusdem Imperatoris
res gesta, videamus. Theophanes enim ista dedit, ob
primum omnium, que post aduersus Constantinum ex-
coratum Patriarcha Constantinopolitanum. Hic quidem
qui secretò acceptat ab Imperatore ipso impietate, qui
negabat Christum Deum, eiusq; Matrem esse Deiparam
nominata, loco vindictæ, id ipsum in insula vbi relegatus
erat, omnibus propalatis vt Cedrenus & alij tradunt) quo-
obrem euocatus Constantinopolim, quas iustus sit poenis
dare, iureq; supplicium, ita Theophanes narrat:

Anno vigesimo septimo Imperij Constantini Constantinus falsè
nominis Patriarcha ductus est nona Octobris festi Indictione à
Principe insula: quem & cecidit Tyrannus quod eadere non va-
leret eius maledictis. Iussit autem in fero parari locum, & ean-
dem sedere in græuis ecclesia magna, et atq; à secretis, ob secreta
videlicet patefacta, cum eo confrensi charta tonum, in que er-
rant scripti huius excessus. Omni ergo populo ex præcepto Regi il-
lic congregato & vidente, legitur charta totum populo & per
singula capitula à secretis, ob secreta videlicet manifestata, vt
Cedrenus innotuit: periclitat faciem eam, Nixit à Patriarcha
sedente in Confessione & inuente. Post hæc verò cum impio
fuit eum in andonem & reitum stare fecisset: accepit Nicetas
chartam, & misit Episcopo, & ablati superba uerba ei, ana be-
niam. auerunt eum, & hinc ficutum. Abfuit cognominatus, ab
ecclesia abfuit azerunt. Post hæc à verò die cum ludi Circenses agerent
vt & seruat faciem eum & barbaram deuiduerunt, capitiq; &
superiorum pulu ablati, inlatum hinc duntaxat, breui ac fuit ma-